دعوات الصالحہ کا محتاج۔ سبحان الحق غفرلہ (حال نزمل مدینہ طیبہ)

مسجد نبوی مواجہہ مبارک قبل صلوة الجمعہ ۲۴ رمضان المبارک ۱۴۳۳ھ

(۶)

یوم الجمعہ ۳۰ شوال المکرم ۱۴۳۳ھ ۱۳ مارچ ۲۰۱۲ء مدینہ طیبہ

برادر مزین جناب فی اللہ مولانا شیر علی شاہ صاحب و کمری و محترمی مخدومی مولانا سلطان محمود صاحب و محترمی محبی (۱) قاضی صاحب مسجد کم۔ السلام علیکم ورحمۃ اللہ۔ مختلف خطوط کے ذریعہ آپ حضرات کی خیر و عافیت کا علم ہو کر بے حد خوشی ہوتی ہے آپ حضرات یقین کریں کہ کسی وقت بھی نہیں بھولے جاتے نہ دعاؤں سے کسی وقت آپ کو بھلایا جاتا ہے اللہ تعالیٰ علیم وخبیر ہیں۔

(۷)

۲۳ ذی الحجہ ۸۳ھ بدھ ۱۶ مئی ۲۰۰۳

محبتی و محترمی مولانا شیر علی شاہ صاحب و مشفق مہربانم حضرت ناظم صاحب۔ زید کریم السلام علیکم ورحمۃ اللہ

(۱) کتب خانہ دارالعلوم کے لئے تحصیل کتب کا سلسلہ جاری رہتا۔ (۲) حضرت مولانا عبد الغفور مدنی کی دارالعلوم جہان آباد کے موقع پر کی گئی تقریر جو ۱۸/ربیع الثانی ۱۳۸۱ھ مطابق ۲۷ دسمبر ۱۹۶۱ء کو دارالعلوم کے اس وقت کے زیر تعمیر مسجد میں علماء صلحاء اور طلباء کے ایک بڑے مجمع میں فرمائی جسے ناچیز نے مرتب کر کے اسی نام سے شائع کر لی۔

مدینہ کے الوداعی لمحات: مدینہ طیبہ سے پابرجا تھا احرام کی چادر باندھے ہوئے تھے کہ برادر محمد عبد اللہ صاحب نے مولانا شیر علی شاہ کے مفصل مکتوب سے محفوظ فرمایا فریضہ شوق سے مدینہ منورہ کے ”موقف مکہ“ تک راستہ ہی میں سب رفقاء نے پڑھا اور محفوظ ہوئے۔